CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO 046/2025

ASSUNTO: Solicitamos ao Executivo que determine à Secretaria competente realize
estudos para incentivar pequenos agricultores, através de fornecimento de estufas para
produção de hortaliças em geral.
REQUERENTE: Jislaine Pereira Ferraz e Apoiadores
REQUERIDO: Executivo Municipal

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação tem como objetivo impulsionar a geração de renda
para as famílias, oferecendo apoio aos pequenos produtores rurais e promovendo ações
que favoreçam o desenvolvimento sustentável no campo. Além disso, busca estimular a
diversificação da produção nas propriedades, o que pode melhorar a resiliência dos
produtores frente às variações do mercado e às condições climáticas, garantindo maior
segurança alimentar e econômica para as famílias rurais. Essa iniciativa visa, ainda,
fortalecer a agricultura local e contribuir para o crescimento da economia do município,
com impactos positivos tanto para os produtores quanto para a comunidade em geral.

Indico à mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja
oficiado a Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

Nestes Termos,

Pedem Deferimento

Sala das Sessões, 12 de fevereiro de 2025.

Jislaine Peijeira Ferraz
Vereadora

Apoiadores:

Ang 	Jurema Lima

Ge/do dos Santos Carré DEFERIDO 1:3 INDEFERIDO

Valdenic eiro Gouveia Paz Em

Presidente:

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA

	00000001